

# 正味財産増減計算書

自：平成22年4月1日

至：平成23年3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取賃貸料	6,111,000	7,428,000	△ 1,317,000
② 受取入会金			
受取入会金	10,600,000	11,750,000	△ 1,150,000
③ 受取会費			
受取会費	58,830,669	59,468,825	△ 638,156
受取特別会費	345,953,250	337,231,500	8,721,750
④ 事業収益			
整備士講習受講料収益	50,162,630	51,242,054	△ 1,079,424
交付事業収益	199,527,999	233,775,050	△ 34,247,051
排ガステスター校正収益	772,000	1,089,000	△ 317,000
研修会収益	10,521,462	12,239,549	△ 1,718,087
ファイブ業務委託手数料収益	3,077,970	0	3,077,970
受託販売手数料収益	699,645	0	699,645
⑤ 雑収益			
受取利息	152,715	350,280	△ 197,565
取扱手数料収益	453,154	468,856	△ 15,702
受取賃貸料収益	2,001,192	1,920,083	81,109
雑収益	3,755,015	7,774,095	△ 4,019,080
経常収益計	692,618,701	724,737,292	△ 32,118,591
(2) 経常費用			
① 事業費			
指導費	109,535,767	116,453,414	△ 6,917,647
研究費	7,018,357	7,560,119	△ 541,762
調査費	2,864,571	2,641,365	223,206
教育費	43,275,164	45,669,719	△ 2,394,555
交付事業費	121,833,663	150,731,728	△ 28,898,065
排ガステスター校正事業費	1,110,216	1,403,856	△ 293,640
給与手当	140,079,652	145,647,058	△ 5,567,406
賞与手当	26,896,039	25,087,253	1,808,786
賞与引当金繰入額	12,660,245	13,074,061	△ 413,816
雑給	4,257,141	5,365,518	△ 1,108,377

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
退職給付費用	12,497,400	11,166,300	1,331,100
社会保険負担金	32,584,333	30,875,074	1,709,259
厚生費	8,215,366	8,306,354	△ 90,988
事業費計	522,827,914	563,981,819	△ 41,153,905
②管理費			
専従役員報酬	22,207,327	22,744,000	△ 536,673
給与手当	19,972,468	24,421,550	△ 4,449,082
賞与手当	4,387,056	4,143,380	243,676
賞与引当金繰入額	2,188,315	1,855,944	332,371
雑給	1,044,022	1,517,494	△ 473,472
退職給付費用	4,157,324	4,427,789	△ 270,465
社会保険負担金	8,522,791	9,162,584	△ 639,793
厚生費	5,850,314	6,508,277	△ 657,963
備用品費	6,591,460	6,142,619	448,841
印刷費	2,466,660	2,326,800	139,860
通信費	2,269,436	2,921,197	△ 651,761
旅費交通費	663,425	438,539	224,886
自動車維持費	1,731,171	1,627,307	103,864
光熱費	3,370,803	3,031,634	339,169
慶弔費	118,000	35,000	83,000
図書費	403,605	493,872	△ 90,267
施設維持費	5,931,862	9,145,953	△ 3,214,091
保険料	1,033,803	1,164,248	△ 130,445
総会費	4,180,272	3,056,291	1,123,981
理事会費	939,861	842,073	97,788
諸会議費	1,111,921	1,128,004	△ 16,083
公租公課負担金(注)	21,667,350	21,163,950	503,400
関係団体負担金	9,594,720	9,765,600	△ 170,880
交際渉外費	1,951,533	2,210,900	△ 259,367
雑費	7,010,806	6,749,926	260,880
減価償却費	20,033,450	19,113,740	919,710
ソフトウェア償却費	320,183	324,558	△ 4,375
貸倒引当金繰入額	192,000	276,000	△ 84,000
管理費計	159,911,938	166,739,229	△ 6,827,291
経常費用計	682,739,852	730,721,048	△ 47,981,196
当期経常増減額	9,878,849	△ 5,983,756	15,862,605
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
受取保険金	0	30,856,846	△ 30,856,846
経常外収益計	0	30,856,846	△ 30,856,846

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2) 経常外費用			
火災による原状復旧費	0	14,299,792	△ 14,299,792
火災損失	0	1,530,574	△ 1,530,574
経常外費用計	0	15,830,366	△ 15,830,366
当期経常外増減額	0	15,026,480	△ 15,026,480
当期一般正味財産増減額	9,878,849	9,042,724	836,125
一般正味財産期首残高	1,191,970,041	1,182,927,317	9,042,724
一般正味財産期末残高	1,201,848,890	1,191,970,041	9,878,849
Ⅱ 正味財産期末残高	1,201,848,890	1,191,970,041	9,878,849

(注) 法人税・住民税および事業税(当年度 4,831,600円、前年度4,587,300円)が含まれる。